
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2025.gada 24.jūlijā                                               Nr.350 

     (protokols Nr.11, 7.§.) 

 

Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas sastāvā 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 20. jūnijā ar lēmumu Nr. 414 (protokols 

Nr.7, 64.§.) apstiprināja nolikumu Nr. 25/24 “Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas 

komisijas nolikums” (turpmāk – Nolikums) un ar lēmumu Nr. 314 (protokols  Nr.13, 48.§.) 

izveidoja Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisiju (turpmāk – Komisija). 

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 1.jūlijā saņemts Mārtiņa 

Vīganta iesniegums (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts Nr. SNP/25/1.2/3550), kurā lūdz viņu 

atbrīvot no Deputātu ētikas komisijas amata pienākumu pildīšanas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību vēlēšanu rezultātiem un jaunievēlēto Smiltenes novada 

pašvaldības  jauno deputātu sastāvu un  Smiltenes novada pašvaldības 2022. gada 4. februāra 

Ētikas kodeksa Nr.1/22 30. punktu , kas nosaka ka komisija darbojas, ja tajā ir iecelti 5 deputāti, 

kas ir komisijas locekļi, līdz ar to no komisijas sastāva izslēdzams T. Markss, kura deputāta 

pilnvaras beidzās 2025. gada 26. jūnijā.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt 

kārtību, kādā tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai 

pašvaldības un citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs 

un darba grupās. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Deputātu ētikas komisijas darbību, ievērojot iepriekš norādīto 

un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktu, 53. panta pirmo daļu, 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija saistošo noteikumu Nr. 14/23 

“Smiltenes novada pašvaldības  nolikums” 25., 26.punktu, ievērojot Smiltenes novada 

pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada 17.jūlija 

atzinumu (protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Andris 

Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Edgars Plētiens, 

Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita Briede, 

Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas sastāva Mārtiņu 

Vīgantu. 

2. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas sastāva Tomu 

Marksu. 

3. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas sastāvā Miku Dubicki, 

personas kods [..]. 

4. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas sastāvā Ģirtu 

Freibergu, personas kods [..]. 

5. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts ieņēmumu 

dienestam par izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs               E. Labanovskis  

 


